
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
1. ČÍSLO 

11. ROČNÍKU (2012/2013) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V pondělí 3. září jsme 
se stali skutečnými 

školáky! 

S Anetou jsme 
začaly natáčet seriál  

„Zachraň mě“. 
 

Uskutečnil se další 
ročník letního tábora 

školní družiny. 
 

My, žáci 6.A, jsme absolvovali 
čtyřdenní kurz pro zlepšení 

vztahů ve třídě. 
 

Proběhla soutěž „Trojskok 
po jedné noze.“ 



Základní škola Bratří Čapků 
pořádá ve čtvrtek 18. října 2012 

 

„VÝSTAVU STRAŠIDLÁK Ů Z DÝNÍ“ 
 

Kdy? Od 9.00 do 11.00. 
Kde? Na chodbách budovy 1. stupně.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá pro všechny šikovné děti a jejich rodiče tvořivou 

dílnu 
STRAŠIDLÁCI Z DÝNÍ. 

Sejdeme se ve středu 17. října  2012 v 16.00 
před vchodem do naší školy. 

Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, babičky a dědy  
a přijďte si vyrobit dýňové strašidýlko. 

 

Protože vloni byl o tuto aktivitu veliký zájem, chtěli 
bychom dětem zajistit dostatek materiálu. Prosíme všechny 
pěstitele a zahrádkáře, kterým se „nadurodily“ dýně a kteří 
by byli ochotni se s námi o své přebytky podělit, aby své 
výpěstky dodali do ZŠ Bratří Čapků – kontaktní osoba – p. 
Pavlásková. 

Základní škola Bratří Čapků  
pořádá pro žáky 5. – 9. ročníku 
„Turnaj ve stolním tenisu“. 

Soutěž se uskuteční ve středu 10. října od 13.45 
v naší tělocvičně  

(přízemí za šatnami, katr bude otevřen). 
Kategorie dle počtu startujících. 

K dispozici jsou dva stoly. 
Kdo má svou pálku, přineste si ji s sebou. 

Ostatním pálku půjčíme. 
V případě většího počtu startujících bude turnaj 

rozdělen dle dohody s účastníky na více dní. 
Pořadatelé: 

Mgr. Martin Dytrych a Mgr. Martin Zakouřil. 
 

Základní škola Bratří Čapků  
pořádá pro žáky 2. – 4. ročníku soutěž 

„Poznáváme živočichy“. 
Soutěž se uskuteční v úterý 16. října ve třídě 2.B. 

Začátek pro žáky 2.A a 2.B je v 11.35, 
pro žáky 3.A a 4.A ve 12.30. 

Kategorie: žáci 2. roč., žáci 3. roč. a žáci 4. roč. 
Určovat se budou zvířata z celého světa podle 

barevných fotografií. 
Pořadatelé: 

Mgr. Martin Dytrych a Mgr. Martin Zakouřil. 
 

Z minulého školního roku vám ještě „dlužíme“ p řehled nejlepších žáků naší školy za 2. pololetí: 
2. – 5. ročník: 6. – 9. ročník: 
1. Barbora Müllerová (5.A) 45 b. 1. Veronika Davidová (6.A) 63 b. 
2. Renata Galuščáková (5.A) 37 b. 2. Tereza Seidelová (9.A) 34 b. 
3. Kristýna Jakubčaninová (2.A) 34 b. 3. Aneta Staníková (8.A) 34 b. 
4. Anna Marie Řeháková (4.A) 34 b. 4. Eliška Vodičková (7.A) 32 b. 
5. Eliška Mesnerová (3.A) 32 b. 5. Tereza Jareišová (6.A) 29 b. 
6. Anna Skřivánková (4.A) 31 b. 6. Nikola Pátrová (9.A) 23 b. 
7. Kamila Kuldová (5.A) 31 b. 7. Pavel Růžička (7.A) 22 b. 
8.  Veronika Komůrková (5.A) 31 b. 8. Vít Levinský (6.A) 22 b. 
9. Karolína Matysková (3.A) 30 b. 9. Lucie Komárková (9.A) 22 b. 
10. Simona Knížová (5.A) 29 b. 10. – 11. Kateřina Endlichová (9.B) 20 b. 
11. Lenka Hrušková (4.A) 28 b.  Michaela Müllerová (7.A) 20 b. 
12.  Ondřej Toman (4.B) 27 b. 12. Diana Neureiterová (7.A) 20 b. 
13. Leona Kubasová (2.A) 27 b. 13. Kateřina Knížová (7.A) 20 b. 
14. Vendula Korubová (5.A) 27 b. 14. Šárka Winklerová (6.A) 18 b. 
15. Aneta Hubálovská (4.A) 26 b. 15. Karolína Kopecká (9.A) 17 b. 
16. Martin Staník (3.A) 25 b. 16. Lucie Pospíšilová (7.A) 17 b. 
1. ročník: 
Julie Menšíková, Markéta Vaculovičová (1.A), Agáta Hebká, Tereza Mědílková, Adéla Roženská (1.B) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Po úspěchu pořadu „Mazlíček“ se holky 
vrhly do další práce. Tentokrát se z nich 
stanou odbornice na zdravovědu. 
Společně s instruktorkou a maskérkou 
Českého červeného kříže Miroslavou 
Dubskou vám předají nejnovější 
poznatky ohledně první pomoci. 
V rámci pořadu „Zachraň mě“ vám na 
konkrétních případech přiblíží situace, ve 
kterých jste se možná již ocitli... 
Seriál se na obrazovky Účka dostane 
s největší pravděpodobností v průběhu 
října. V současné době holky pracují na 
prvních dílech.         (Martin Dytrych) 
 

Mnohé děti na začátku školního roku změní třídu i paní učitelku. Nejinak tomu je i u třeťáků. 
Když přišli 3. září do školy a viděli na dveřích obrázek hada, moc se divili. Proč zrovna had? Syn paní.učitelky 
Pavláskové  chová dvě užovky červené. Jsou moc hodné a přítulné a také hezké. Tak se staly námětem obrázku. A 
v úterý 11. září si k nám do školy udělaly výlet. Byla pro ně uchystaná třída s „výběhem“ a každý, kdo se přišel na 
ně podívat, si je mohl i pohladit. Doufám, že to byl pro děti pěkný zážitek.               (Blanka Pavlásková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spousta her, soutěží, výletů a snaha o získání tlapičky 
mlčení, odvahy, dobrého skutku a zručnosti. Tak to byla 
ve zkratce náplň táboru, který organizovala Základní 
škola Bratří Čapků pro 30 přihlášených dětí z 1.- 4.třídy 
ve dnech 9. – 13. července 2012. Druhým domovem se 
nám na pět dní stala již podruhé Hoffmannova bouda 
v Janských Lázních. 
V pondělí, po příchodu na chatu (tentokrát jsme museli 
kvůli uzavírce silnice nahoru po „svých“), jsme hned 
usedli k obědu. Ještě s plnými bříšky jsme začali 
vybalovat věci a zabydlovat svoje pokoje. Následoval 
pěší výlet k pramínku lásky. Tam děti stavěly domečky 
z přírodnin a absolvovaly první z řady soutěží – číselnou. 
Cestu zpět na chatu jsme si zpestřili sběrem borůvek, a 
tak se téměř všichni vrátili s fialovou pusou a fialovými 
prsty. 
 

V úterý dopoledne táborníci opět soutěžili – 
čekala je lístečkovaná a slalomová. Ani 
jsme si nestihli odpočnout po výborném 
obědě a už jsme sbíhali kopec k lanovce. 
Čekala nás nejnáročnější túra. Lanovkou 
jsme vyjeli na Černou horu (někteří z nás se 
dost báli) a vydali se k Černé boudě. Tam 
jsme se občerstvili a nabrali síly na zpáteční 
pěší cestu dolů, během které se plnila 
tlapička mlčení. A jak děti uspěly? Tři 
táborníci ani na druhý pokus mlčet 
nevydrželi. 
Středeční dopoledne bylo ve znamení 
karnevalu. Vzhledem k tomu, že venku bylo 
mokro, celý program se odehrál uvnitř 
chaty. V úvodu se nám představily všechny 
masky, někdo si dokonce připravil svůj 
program, a tak jsme vyslechli spoustu vtipů, 
hádanek nebo písniček. Nechyběla ani tolik 
oblíbená diskotéka. Po poledním odpočinku 
jsme se vydali opět k dolní stanici lanovky. 

 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A v pátek? To už jsme jen balili věci a táborníci uklízeli své pokoje. A že někteří tedy měli co uklízet. Naložili jsme 
velké batohy do auta, zhltli jsme hranolky a kuřecí plátek, poděkovali paní servírce za bezvadnou obsluhu a  
kuchařkám za výborné jídlo. Každý táborník obdržel diplom s vyplněnými tlapkami a malou odměnu. Pak už jsme 
se jen rozloučili a vydali se k domovu. 

(Šárka Paulusová) 
 

Sběr se vybírá od 18. září: 
v úterý od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí), 

ve středu od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí), popřípadě v kolárně, 
a v pátek od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí). 

Větší množství noste a vozte v jinou dobu po předešlé telefonické domluvě přímo ke kolárně  
(vstup z ulice Komenského).  

 
Sběrovou činnost bude ve školním roce 2012/2013 opět řídit Mgr. Šárka Paulusová. 

 
Vybírá se: 

papír, plastová víčka, kovová víčka, plastové lahve a kelímky, 
pomer. a citr. kůra a byliny, použité baterie a drobná elektrozařízení. 

 
Od školního roku 2011/2012 jsme přistoupili k drobné změně ve vybírání paragonů za sběr papíru  (v těch 
případech, kdy sběr odvezete přímo na Technické služby). 
V úvodním týdnu sběru, tj. od 18. do 21. září, budou vybírány paragony z konce června a prázdnin. Od dalšího 
týdne, tj. od 25. září, budou vybírány pouze paragony, které nebudou starší dvou měsíců!!!!!  
Pokud někdo přinese paragon starší dvou měsíců (např. v září přinesete paragon za květen apod.), nebude možné 
ho odevzdat a tudíž na něm uvedené množství papíru nebude započítané do celoroční soutěže. Totéž platí na 
paragony, na kterých nebude uveden datum!  

(Šárka Paulusová) 

Ve čtvrtek jsme se vzbudili do velmi chladného, 
sychravého dne. Dopoledne jsme splnili poslední 
dvě soutěže – překážkovanou a mířenou. Po obědě 
si všichni sbalili batůžky a vyrazili jsme na farmu 
do Svobody nad Úpou. Všichni se těšili na 
zvířátka, ale plány nám překazilo počasí, neboť 
nás hned u lanovky překvapil silný liják. Museli 
jsme změnit plány. Zbaštili jsme piškoty 
připravené pro zvířátka, navštívili jsme cukrárnu, 
hračkárnu, pochutnali si na teplé lázeňské oplatce 
a po odpočinku na kolonádě jsme vyšlapali kopec 
k chatě. Po večeři následovalo vyhodnocení všech 
soutěží, v noci pak stezka odvahy, které se 
především menší děti obávaly již od pondělí. Ale 
všichni ji nakonec zvládli na jedničku a splnili tak 
tlapku odvahy. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Druhý zářijový týden se tradičně koná preventivní kurz, určený vybranému třídnímu kolektivu z II stupně. K jeho 
uspořádání nám částečně dopomáhají i dotace z EU. 
V letošním školním roce padla volba na třídu 6.A. Důvodem byly výrazné změny v kolektivu, zejména odchod 
některých žáků na gymnázium, přistěhování nových žáků atd. 
Celkem 17 žáků strávilo čtyři dny (od 12. do 15. září) na chatě Betyna v Peci pod Sněžkou. 
 

Celý program byl zaměřen na to, aby se vztahy mezi žáky ve 
třídě zlepšily, děti se učily vzájemnému respektu a 
porozumění. Hry s různým zaměřením byly prokládány 
besedami. Nechyběly ani vycházky do přírody a poznávání 
krkonošské přírody. 
Kolektiv dětí byl velmi společenský, kamarádský, vstřícný a 
veselý. Se zájmem plnily zadané úkoly a přispívaly i svými 
vlastními nápady. Celé čtyři dny tak uběhly jako voda a 
skutečně nikomu se nechtělo domů. Doufáme, že stejně 
pohodové budou i další preventivní kurzy, které v dalších 
letech taktéž plánujeme.  

 (Věra Nývltová, Šárka Paulusová) 
 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
23 
 
 
13 
 
 
9 
 
 

            17            19             9 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

Lord dopije whisky a vyhodí prázdnou láhev z okna. Ozve se velká rána a venku někdo zařve bolestí. Lord se 
překvapeně zeptá svého sluhy: „Jean? V té láhvi byli lidé?“ 
 

Přihlásily se tři ženské do soutěže plavání stylem prsa přes kanál La Manche. Vyhrála brunetka, pár minut po ní 
dorazila zrzka a asi za hodinu totálně vyčerpaná blondýnka. Když ji zabalili do dek a nalili do ní pár loků kávy, 
vzpamatovala se a povídá: „Nechci si stěžovat, ale mám pocit, že ty zbylé dvě soutěžící používaly ruce!“ 
 

Baví se dvě blondýnky na mostě a ta první povídá: „Hele, nevíš co je to pod námi za řeku?“ Druhá ji říká: „Vltava 
nebo Labe? Víš, co? Já tam skočím a zjistím to!“ Tak tam skočí. Uplyne hodina a nic, uplyne druhá hodina a pořád 
nic, po třetí hodině čekání se objeví v křoví celá od krve a povídá: „Blbko, dálnice na Plzeň to je!“ 
 

„Opravdu nesnáším svatby, protože mě každá babka chytá za tvář a říká, že budu další. Za to rád chodím na pohřby, 
tam jim to oplácím.“ 
 

Baví se dva opilci. Jeden říká: „Asi začínám vidět dvojmo.“ Druhý vytáhne stokorunu a řekne: „Tady máš ty dvě 
stovky, co jsi mi kdysi půjčil!“ 

Dva eskymáci se baví na Sahaře. „Dřív to tady muselo pěkně klouzat,“ říká jeden. „Proč myslíš?“ ptá se ten druhý. 
„A na co by potřebovali tolik písku?“ 
 

Víte jaký je rozdíl mezi kuchyní a záchodem? Ne? Tak to to u vás musí hodně špatně vypadat... 
 

Američan kupuje od starého Lorda jeho letní sídlo. „Víte,“ svěřuje se mu „slyšel jsem, že prý tady straší.“ 
„Tomu nevěřím, jezdím do tohoto sídla už 300 let a žádné strašidlo jsem neviděl.“ 
 

Přijde Pepa z hospody a praví k nakvašené ženě: „Hádej, co mám v kapse. Začíná to na F“ „Fialky?“ „Ne, flašku 
rumu. A hádej, co mám v druhé kapse. Začíná to na E“ „Tak to nevím.“ „Eště jednu!“ 
 

Existují dva druhy žen: dobře oblečené a dobře, že jsou oblečené. 
 

Jdou dvě blondýnky k vlaku na nádraží a jedna se ptá průvodčího: „Prosím Vás, doveze mě ten vlak do Prahy?“ 
„Ne, slečno, lituji,“ odpoví průvodčí. A ta druhá se zeptá: „A mě jo?“ 
 

Správce přírodního parku v Britské Kolumbii dává instrukce návštěvníkům: „Je možné, že narazíte na medvěda 
grizzlyho. Protože se však většinou vyhýbá kontaktu s lidmi, tak byste si měli na baťoh přivázat zvonečky. Jejich 
zvuk varuje medvědy a ti tak budou mít dost času, aby zmizeli. Pokud ale někde uvidíte medvědí trus, ihned takové 
místo opusťte.” Jeden z návštěvníků se zeptá: „A jak poznáme medvědí trus?” Správce na to odpoví: „Velice 
jednoduše, je v něm spousta zvonečků.” 
 

Vejde zajíc do hospody a říká: „Která svině zmlátila mého kámoše?“ „To já a co jako?“ ozve se obrovský medvěd. 
„Já jen, že mu to patří.“ 
 

Víte co dělá lenochod, když hoří les? Hoří taky! 
 

(Aneta Staníková) 
 

Napište do devíti připravených políček čísla od 1 do 9 (každé 
pouze jednou) tak, aby jejich součty v řádcích a sloupcích byly 
rovny uvedeným údajům. 
To znamená, aby se součet čísel např. v horním řádku rovnal 23 
a součet čísel v pravém sloupečku 9. 
Správné řešení vyplňte na soutěžní kupón a hrajte o odměny! 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 

 
 

 
 

Z finančních prostředků Města Úpice byly o letošních prázdninách opraveny tři vstupní prostory, které již byly ve 
velmi špatném stavu. Jedná se o vstupní prostor do školy směrem od Divadla Aloise Jiráska, vstupní prostor do 
tělocvičny a propojovací dveře mezi velkým sálem a malým sálem naší tělocvičny. 
 
 

Z investičního fondu škola pořídila nový objednávací box a z prostředků EU nové počítače do učebny IVT. Byla 
vymalována značná část prostor školy (za zmínku stojí především chodba v budově 1. stupně, kterou paní učitelky 
dozdobily hezkými obrázky). 

 

Ve čtvrtek 6. září se uskutečnil konkurz na 
redaktorky a kameramany Blahovka Tv.  
Ze 12 uchazeček na místa redaktorek byly vybrány: 
Monika Billiová (8.A), Renata Galuščáková (6.A),  
Lenka Hrušková (5.A), Vendula Korubová (6.A), 
Kateřina Morávková (8.A), Lucie Pospíšilová (8.A), 
Anna Marie Řeháková (5.A), Anna Šimková (6.A). 
Z 5 uchazečů na místa  
kameramanů byli vybráni: 
Radim Kejzlar (9.A), 
Daniel Marek (6.A), 
Lukas Štěpánský (9.A), 
Jiří Šťovíček (6.A). 
Tým bude pracovat pod 
vedením Renaty Galuščákové. 
Z velké části se jedná o úplně  
nová jména. Tak jim přejme, ať se jim daří! 
            (Martin Dytrych) 
 

Polední přestávku před odpoledním vyučováním  či 
dobu po vyučování mohou naši žáci strávit ve 
školním klubu nebo školní knihovně. 

 
Otevírací doba školní knihovny: 
pondělí od 12.15 do 14.15, 
středa od 12.30 do 14.00, 
čtvrtek od 12.15 do 14.15. 

 
Otevírací doba školního klubu: 
pondělí: od 12.30 do 14.20 
úterý: od 12.30 do 15.20 
středa: od 12.30 do 13.30 
čtvrtek: od 12.30 do 13.30 
pátek: od 13.30 do 14.30 
 
 

V obou případech jsou žáci pod pedag. dozorem. 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí 3. září přivítala naše škola do svých 
řad nové prvňáčky. Ve školní jídelně, kde slavnost 
probíhala, se jich sešlo čtyřicet tři. Podpořit je přišli i 
jejich rodiče, sourozenci, prarodiče a paní učitelky z 
mateřinek. Děti ve škole přivítal pan ředitel Martin 
Zakouřil a místostarosta Zdeněk Peterka. Oba dětem 
popřáli, aby je škola bavila a chodily do ní rády, aby 
se brzy kamarádily nejen s písmenky, ale také aby ve 
škole našly spoustu nových kamarádů. 

 

Po krátkém kulturním vystoupení starších spolužáků už 
budoucí prvňáčky čekal slib školáků: „My se školy 
nebojíme, číst a psát se naučíme!“  Kornout sladkostí a 
pamětní list završil slavnostní okamžik a z předškoláků se 
rázem stali školáci. A pak už si paní učitelky odvedly své 
žáčky do tříd, kde na ně čekala další překvapení. 
Tak ať se vám, prvňáčci, na naší škole daří a děláte nám 
jen samou radost!  
(Eva Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Premiéra této soutěže se odehrála přesně před čtyřmi roky. Tenkrát se jí 
zúčastnilo 53 „trojskokanů“. Letos jich přišlo neuvěřitelných 90! A 
překonány byly hned dva rekordy – v kategorii žáků 3. ročníku 
vytvořila výkonem 4,43 m nový rekord Leona Kubasová, v kategorii 
dívek ze 4. – 5. ročníku pak Anna Marie Řeháková výkonem 4,21 m. 
Poděkování však patří všem zúčastněným, neboť skákali na hranicích 
svých možností. 
Nejlepší v jednotlivých kategoriích obdrželi diplomy a věcnou odměnu.  

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

Výsledné pořadí žáků 1. ročníku: 
1. Viktorie Vylíčilová (1.A) 3,22 m 
2. Jakub Černý (1.B) 3,20 m 
3. Lukáš Hofman (1.A) 3,14 m 
4. Veronika Žďárská (1.A) 3,11 m 
5. David Balog (1.A) 2,91 m 
6. Adam Špringer (1.A) 2,88 m 
7. Marina Zajacová (1.B) 2,84 m 
8. Barbora Peterová (1.A) 2,81 m 
9. Natálie Košková (1.B) 2,76 m 
10. Sabina Kubasová (1.A) 2,75 m 
11. Petra Havlová (1.A) 2,62 m 
12. Karolína Řeháková (1.A) 2,59 m 
13. Sebastien Drejsl (1.B) 2,54 m 
14. Natálie Ludvíková (1.B) 2,52 m 
15. Lucie Srnová (1.A) 2,46 m 
16. Natali Luštincová (1.A) 2,40 m 
17. Vojtěch Petera (1.A) 2,38 m 
18. Barbora Jiránková (1.B) 2,15 m 
19. Kamila Štěpánská (1.B) 2,13 m 
20. Zbyšek Lacko (1.B) 2,07 m 
21. Nathalie Drejsl (1.B) 1,61 m 
 

Výsledné pořadí žáků 2. ročníku: 
1. Jan Hruška (2.B) 3,82 m 
2. Jan Kleistner (2.B) 3,67 m 
3. Alexandr Pumpa (2.A) 3,40 m 
4. Kristýna Kuhnová (2.B) 3,24 m 
5. Vojtěch Hejna (2.B) 3,23 m 
6. Petr Ferenc (2.B) 3,19 m 
7. Andrea Zárubová (2.B) 3,15 m 
8. Rozálie Térová (2.A) 2,97 m 
9. Tereza Zárubová (2.B) 2,96 m 
10. Petr Hruška (2.B) 2,94 m 
11. Vivien Winterová (2.B) 2,92 m 
12. Tereza Tláskalová (2.B) 2,91 m 
13. Dominik Grund (2.B) 2,64 m 
14. Klára Zárubová (2.B) 2,63 m 
15. Jakub Mádr (2.A) 2,62 m 
16. Tereza Pátrová (2.B) 2,44 m 
17. Sebastian Ludvigh (2.A) 2,34 m 
18. Tomáš Marek (2.A) 2,32 m 
19. Veronika Faltová (2.A) 2,15 m 
20. Kamila Oborníková (2.A) 2,13 m 

Výsledné pořadí žáků 3. ročníku: 
1. Leona Kubasová (3.A) 4,43 m 
2. Kristýna Jakubčaninová (3.A) 4,38 m 
3. Daniela Mikešová (3.A) 3,80 m 
4. Lucie Mlýnková (3.A) 3,75 m 
5. – 6. Michaela Holanová (3.A) 3,74 m 
 Šimon Hurdálek (3.A) 3,74 m 
7. Nikola Winklerová (3.A) 3,46 m 
8. Filip Turek (3.A) 3,23 m 
9. Samanta Rybárová (3.A) 3,20 m 
10. Johana Cachová (3.A) 2,83 m 
11. Katka Hejnová (3.A) 2,81 m 
12. Veronika Koperová (3.A) 2,77 m 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledné pořadí dívek  
ze 4. – 5. ročníku: 

1. Anna Marie Řeháková (5.A) 4,21 m 
2. Veronika Čiháková (4.A) 4,14 m 
3. Lenka Hrušková (5.A) 3,92 m 
4. Eliška Mesnerová (4.A) 3,84 m 
5. Julie Térová (4.A) 3,80 m 
6. Nikola Beierová (5.A) 3,37 m
  

Výsledné pořadí chlapců  
ze 4. – 5. ročníku: 

1. Matyáš Nývlt (5.B) 5,17 m 
2. Dominik Endlich (5.A) 4,41 m 
3. – 4. Michal Černý (4.A) 4,28 m 
 Jonáš Hetflejš (5.A) 4,28 m 
5. Matěj Buryšek (4.A) 4,10 m 
6. Tomáš Hofman (4.A) 4,07 m 
7. Jiří Pecháček (4.A) 4,04 m 
8. Kryštof Vojtěch (4.A) 3,60 m 
9. Pavel Sobolík (4.A) 3,28 m 
10. Filip Kaplan (4.A) 3,34 m 
11. Martin Křížek (4.A) 3,20 m 
 

Pouhých 35 centimetrů scházelo 
Danielu Špinlerovi k překonání 
absolutního rekordu, který před čtyřmi 
lety vytvořil Ondřej Zvara výkonem 
6,90 metrů. Danielův výkon je třeba 
ocenit o to více, neboť navštěvuje 8. 
ročník. Velmi vyrovnaná byla 
kategorie mladších žáků, kde mezi 
medailisty činil ve výsledkové listině 
rozdíl pouhých 20 cm.  

 (Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

Výsledné pořadí chlapců  
ze 6. – 7. ročníku: 

1. Petr Rychlík (7.A) 5,40 m 
2. Petr Vlček (7.A) 5,25 m 
3. Vít Levinský (7.A) 5,20 m 
4. Daniel Malínský (6.A) 4,80 m 
5. Lukáš Čudka (7.A) 4,60 m 
6. David Nývlt (6.A) 4,05 m 
7. Vojtěch Kubec (7.A) 4,00 m
  

Výsledné pořadí chlapců  
z 8. – 9. ročníku: 

1. Daniel Špinler (8.A) 6,55 m 
2. Petr Kábele (8.A) 5.80 m 
3. Lukáš Aman (8.A) 5.20 m 
4. David Wajsar (9.A) 5,10 m 
5. David Vlček (9.A) 4,80 m 
6. Petr Formánek (8.A) 4,60 m 
7. Ivan Zubaj (8.A) 4,65 m 
8. Otakar Bárta (8.A) 3,50 m 
 

Výsledné pořadí dívek  
ze 6. – 7. ročníku: 

1. Vendula Korubová (6.A) 3,90 m 
2. Simona Knížová (6.A) 3,70 m 
  

Výsledné pořadí dívek  
z 8. – 9. ročníku: 

1. Lucie Pospíšilová (8.A) 4,40 m 
2. Michaela Müllerová (8.A) 4,05 m 
3. Andrea Pátrová (8.A) 4,00 m 
  



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Levitace, tedy létání (nebo vznášení se, chcete-li), je 
jedním z nejoblíbenějších kouzelnických triků. Chtěli 
byste vědět, jak to kouzelníci dělají? Není na tom nic tak 
složitého, vše je pouze šikovnou manipulací s prostorem 
a lidskou pozorností.  
Postup je vždy stejný. Před zraky diváků pokládá 
kouzelník svou asistentku na desku a uvádí ji do 
hlubokého transu. Po vyřknutí magické formule odejme 
podstavce, na kterých deska drží. Podložku se ženou 
tedy v tu chvíli nic nedrží. Přesto zůstává ve vzduchu, 
jako by ji nadnášela nějaká nadpřirozená síla. 

Pochopili jste, co je to levitace? Pokud ano, můžete odpovědět na soutěžním kupónu a soutěžit o ceny. 
Levitace je: 
a) létání nebo vznášení se b) činnost, kdy levák píše c) název levicové strany 
Informace zmiňované na této straně jsou převzaté z časopisu Enigma číslo 10/ročník 2012. 

Jedním z nejoblíbenějších amatérských kouzelnických 
triků je ten s uhodnutím karty náhodně vybrané 
dobrovolníkem. 
Jak to ale udělat, aby to pokaždé vyšlo? 
Balíček karet předej komukoliv ze svého okolí a nech jej, 
aby karty dle svého promíchal. Z balíčku nechť pak tento 
člověk vybere jakoukoliv kartu, kterou ukáže všem 
okolo, samozřejmě kromě tebe.  
Poté z balíčku sejmi na libovolném místě karty a nech 
dobrovolníka vložit jeho kartu zpět. Nech pak 
dobrovolníka, aby sejmul hromádku a předal ti karty zpět. 
Ty budeš postupně listovat, až mu ukážeš na tu správnou 
kartu. Ale, jak to udělat, že? 
Princip je velmi jednoduchý. Trik spočívá v tom, že si při 
svém sejmutí z balíčku před vložením vybrané karty zpět 
nenápadně prohlédneš, jaká karta přijde na tu „hádanou“ 
kartu. 
Při listování je pak jasné, že se hledaná karta nachází pod 
tou spatřenou při snímání. Tak hurá na to a užijte si obdiv 
obecenstva! 

(stránku připravil Martin Dytrych) 

Tajemství tohoto triku je velmi prosté. Desku, na které 
leží asistentka, nedrží ve vzduchu žádná nadpřirozená 
síla, ale dobře ukrytá tyč připevněná k desce. Nenápadná 
tyč vede za oponu, kde je masivní rám, který je zcela 
mimo dohled diváckých očí. 
Jenže, jak to kouzelník udělá s obručí, kterou vždy 
protahuje kolem desky? Jak to, že se nezasekne o tu tyč? 
Vysvětlení je velmi prosté. Tyč není rovná, ale je 
vytvarována do esíčka, jehož dlouhé záhyby umožňují 
hladký průchod kruhu. To také vysvětluje skutečnost, že 
se kouzelník po projetí kolem opačného konce desky 
vždy s kruhem vrací zpět. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

S
p

o
jo

va
čk

a 
p

ro
 d

ru
h

ák
y.

 C
o

 c
h

yt
il 

kl
u

k?
 

O
b

rá
ze

k 
si

 v
yb

ar
vi

. 
 

Ú
ko

l p
ro

 š
ik

o
vn

é 
p

rvň
áč

ky
. P

o
sp

o
ju

j čí
sl

a 
o

d
 1

 d
o

 1
0

, j
ak

 jd
o

u
  

za
 s

eb
o

u
, a

 d
o

m
al

u
j o

b
rá

ze
k.

 P
ak

 s
i h

o
 m

ů
že

š 
vy

b
ar

vi
t. 

C
o

 v
zn

ik
n

e? 



Pro připomenutí – jsme dvojnásobnými držiteli českého rekordu  
 

1) Společně se ZŠ Úpice – Lány a úpickou 2) Sami jsme vytvořili rekord v po čtu naskákaných 
 veřejností jsme postavili největší pyramidu  metrů do výšky během 24 hodin (10 631,8 m). 
 z plastových víček. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chtěli byste se stát držiteli českého rekordu? 
Máte jedinečnou možnost! 

Stačí se zúčastnit  
 

7. ročníku „Drakiády“,  
 

kterou pořádá Základní škola Bratří Čapků 
a na níž bude učiněn pokus o překonání rekordu v počtu 

létajících draků v jednom čase a na jednom místě. 

Akce je pořádána ve spolupráci s Agenturou Dobrý den Pelhřimov. 
Ta také registruje dosud platný český rekord z roku 2007: 
58 draků létajících v jednom okamžiku ve vzduchu. 
 

Kdy? V pátek 5. října 2012 od 15.00. 
Kde? Na louce za hvězdárnou. 

 
V případě velmi nepříznivého počasí bude akce 

přesunuta na pátek 12. října. 
 

Každé dítě, které bude mít s sebou draka, bude 
odměněno. 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ptá se Pepa kolegy: „Ty, přestal mi žrát papoušek, co se s tím dá dělat?” „Můj měl výrůstek na zobáku, tak jsem 
mu trochu opiloval zobák, to pomohlo.” Za týden ho Pepa potká a stěžuje si: „Od tebe si nechám příště poradit, 
vždyť mi ten papoušek chcípl!” „Po tom opilování?” „Ne, hned potom, jak jsem mu upnul hlavu do svěráku!” 
 

Přijde blondýnka domů a povídá: „Franto, mně je tak špatně!“ Franta: „A co se ti stalo?“ Blondýnka: „Ty, víš, jak 
já nesnáším, když v trolejbusu sedím proti směru jízdy!“ Franta: „Ano vím, drahoušku. Tak, proč jsi teda 
nepožádala toho, kdo proti tobě seděl, ať tě pustí, že nesnášíš jízdu proti směru?“ Blondýnka: „Ano, to já bych moc 
ráda, jenže on tam nikdo neseděl!“ 
 

„M ěla by sis vzít něco na hlavu, venku je strašná zima,” nabádá Janu starostlivá matka. „Neboj, mami, hned 
spolknu jeden Paralen.” 
 

 
 

Jedná se původně o zádušní kapli. V letech 1698 – 1701 ji nechal postavit podle 
plánu J. Schotta farář Martin Benedikt Hůlek, který je v hrobce pod kaplí také 
pochován. Je zasvěcena sv. Michalu k uctění památky budovatelova otce Michala 
Hůlka. Na starém hřbitově u kaple byl pohřben Adam Kolisko, jeden z vůdců 
selské rebelie z r. 1775. V roce 1866 zde bylo pochováno 31 rakouských a 
pruských vojáků.  
Barokní kaple, která stojí v parku u Divadla A. Jiráska má celý název: 
a) Kaple sv. Aloise 
b) Kaple sv. Martina 
c) Kaple sv. Michala 
 

Jeho rodina pochází ze západočeské obce Mileč. V letech 1958–1963 studoval 
ekonomii zahraničního obchodování na Vysoké škole ekonomické v Praze. Při 
studiu se seznámil se svou pozdější manželkou Livií Mištinovou, která pochází 
z Oravy na Slovensku. 
V minulosti působil jako bankovní úředník a prognostik, po listopadu 1989 se 
stal ministrem financí. Od roku 1992 do roku 1998 zastával post předsedy 
vlády. V letech 1998–2002 byl předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky. Prezidentem České republiky je od roku 2003, v roce 2008 
obhájil svůj mandát pro druhé volební období. 
V mládí hrál na ligové úrovni basketbal, dodnes lyžuje a hraje tenis. Je 
sběratelem kuriozit, například kravat. 
Pokud si stále ještě nejste úplně jisti, dáváme vám na výběr: 
a) Petr Nečas 
b) Václav Klaus 
c) Karel Schwarzenberg 
 

(stránku připravili Aneta Staníková a Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANGLI ČTINA PRO NEJMENŠÍ (1. – 2. roč.) – vedoucí: Eva Effenberková, DiS., Mgr. Veronika Prouzová 
- tento kroužek je určen pro všechny zájemce o základy angličtiny 
- první schůzka: v úterý 2.10.2012 od 12.45 do 13.30 v jazykové učebně na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
  (Eva Effenberková, DiS.) 
  ve čtvrtek 4.10.2012 od 13.00 do 13.45 ve třídě 1.B ZŠ Bratří Čapků (Mgr. Veronika Prouzová) 
 

BASKETBAL (6. – 9. ročník – začátečníci + mírně pokročilí) – vedoucí: MUDr.Pavel Černý 
- kroužek je určen těm, kteří se chtějí naučit basketbal 
- první schůzka: v pondělí 1.10.2012 od 16.00 do 17.00 v tělocvičně ZŠ Úpice – Lány  
 

CVIČENÍ NA SPORTOVNÍM NÁ ŘADÍ (dívky z 1. – 9. ročníku) – vedoucí: Lenka Machová 
- tento kroužek je určen všem dívkám, které si chtějí ve svém volném čase zacvičit 
- první schůzka: v pondělí 1.10.2012 od 16.30 do 17.30 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

CVIČENÍ NA SPORTOVNÍM NÁ ŘADÍ (chlapci z 1. – 9. ročníku) – vedoucí: Martin Just 
- tento kroužek je určen všem chlapcům, kteří si chtějí ve svém volném čase zacvičit 
- první schůzka: ve čtvrtek 4.10.2012 od 17.30 do 18.30 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

FLORBAL (dívky i chlapci ze 4. – 5. ročníku) – vedoucí: Mgr. Martin Zakouřil 
- pokud se chceš v budoucnu stát členem školní reprezentace v tomto sportu, choď s námi trénovat  
- první schůzka: ve čtvrtek 4.10.2012 od 13.00 do 14.00 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

FLORBAL (dívky i chlapci z 6. – 9. ročníku) – vedoucí: Mgr. Martin Dytrych 
- tento kroužek je určen těm, kteří mají rádi florbal 
- první schůzka: v pondělí 1.10.2012 od 14.00 do 15.00 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

HRÁTKY S ANGLI ČTINOU (3. – 4. ročník) – vedoucí: Mgr. Silvie Žďárská 
- tento kroužek je určen všem, kteří si hravou formou chtějí procvičit angličtinu 
- první schůzka: ve středu 3.10.2012 od 12.45 do 13.30 v jazykové učebně na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

KREATIVNÍ TVO ŘENÍ (dívky z 1. – 5. ročníku)  
– vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová, Mgr. Radka Řeháková 
- tento kroužek je určen všem dívkám, které chtějí poznat práci s vlnou, háčkem, korálky, drátky, ... 
- první schůzka: v úterý 2.10.2012 od 13.00 do 14.30 ve třídě 1.A ZŠ Bratří Čapků 
 

MLADÝ HASI Č (1. – 9. ročník) – vedoucí: Tomáš Petira 
- kroužek je pořádán ve spolupráci s SDH Úpice a je určen těm, kteří by jednou chtěli pomáhat lidem  
- první schůzka: ve čtvrtek 4.10.2012 od 16.00 do 17.00, sraz před tělocvičnou ZŠ Bratří Čapků 
 

MLADÝ KAMERAMAN (5. – 9. ro čník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 
- kroužek je určen všem, kteří se chtějí naučit pracovat s kamerou a stříhat video na PC 
- první schůzka: v pondělí 1.10.2012 od 14.00 do 16.00 v učebně informatiky ZŠ Bratří Čapků 
 

POČÍTA ČOVÝ KROUŽEK (5. – 9. ročník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 
- náplň: montáž počítače, výměny součástek, ale také práce s fotografiemi či tvorba webových stránek 
- první schůzka: ve čtvrtek 4.10.2012 od 14.00 do 15.00 v učebně přírodopisu ZŠ Bratří Čapků 
 

SBOREČEK (1. – 5. ročník) – vedoucí: Mgr. Radka Řeháková 
- tento kroužek je určen všem malým zpěváčkům 
- první schůzka:  v pondělí 1.10.2012 od 12.00 do 13.00 ve třídě 1.A ZŠ Bratří Čapků 
  (v případě velkého zájmu i ve středu od 12.45 do 13.45) 
 

VÝTVARNÝ KROUŽEK (1. – 5. ro čník) – vedoucí: Mgr. Daniela Mikešová 
- tento kroužek je určen malým malířům, kteří se chtějí seznámit i s dalšími výtvarnými technikami 
- první schůzka:  ve čtvrtek 4.10.2012 od 12.00 do 13.00 v učebně Vv na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků (1. – 2. roč.) 
  ve čtvrtek 4.10.2012 od 13.00 do 14.00 v učebně Vv na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků (3. – 5. roč.) 
 

V POZDĚJŠÍM TERMÍNU BUDE ZAHÁJEN ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK (led en 2013) 
Dotazy zodpoví: Martina Šrollová, vedoucí Školního klubu, tel.: 499881138, srollova@zsbcupice.cz 

(Martina Šrollová) 
 

 



  
 
 

IN THE PARK – v parku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
stránku připravila Silvie Žďárská 

 

VOCABULARY  
BENCH – lavička  PLAYGROUND - hřiště 
BUSH – keř   SANDBOX - pískoviště 
FOUNTAIN – kašna  SLIDE - skluzavka 
LAWN – trávník  SWING - houpačka 
GRASS – tráva  PICNIC - piknik 
FLOWERS – květiny  PATH - chodník 
TREE – strom 
LITTER BIN – odpadkový koš (LITTER – odpadky) 
 

PUZZLE 1 (soutěžní) 
Doplň anglické názvy těchto věcí: 
tráva, lavička, strom, pískoviště, 
trávník 
Z písmen v šedých polích vylušti  
činnost, kterou lidé v parku dělají: 
  
        

        

        

        

        

        

        

        

  __  __  __  __  __ 
 

PUZZLE 2 (soutěžní) 
Doplň anglické názvy těchto věcí: hřiště, chodník, keř, 
skluzavka, kašna, odpadkový koš 
 Z písmen v šedých polích vylušti činnost, kterou lidé 
v parku dělají: 
           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 __  __  V  __         __  __  __ 

Seber v parku všechny odpadky: 

 

GUESS WHAT IT IS (in the park)- uhádneš, co  
je zde popsáno? 
1) You sit on it : __  __  __  __  __  

2) Children play in it and make „cookies“ there: 
  __  __  __  __  __  __  __ 

3) You eat and drink when you have this: 
  __  __  __  __  __  __ 

4) You can climb on it, it has leaves and branches: 
  __  __  __  __ 

5) When it is hot you can cool yourself in it: 
  __  __  __  __  __  __  __  __ 

Ř
eš

en
í G

U
E

S
S

: 1
. b

en
ch

, 2
. s

an
db

ox
, 3

. p
ic

ni
c,

 
4.

 tr
ee

, 5
. f

ou
nt

ai
n 

 

Ř
ešení najdeš na této strá

nce 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DO 14. ROČNÍKU FLORBALOVÉ LIGY SE P ŘIHLÁSILA TATO MUŽSTVA: 
 
FC POPELÁŘI 
Zdeněk Čudka, Jakub Dytrych, Tadeáš Haase, Vojtěch Kubec, Petr Rychlík 
 
FC SMRADLAVÁ NOHA 
Tomáš Balcar, Vojtěch Levinský, David Vlček, Petr Vodák, Jiří Zákravský 
 
FC UMCH 
Lukáš Aman, Petr Formánek, Petr Kábele, Martin Lacko, Pavel Růžička, Daniel Špinler, Petr Vlček 
 
FRESH DUCKS 
Kristýna Balcarová, Eliška Buryšková, Andrea Pátrová, Petra Štefánková, Ladislav Záliš 
 
FUN BOYS 
Jakub Kábele, Martin Kroužel, Daniel Malínský, Daniel Marek, David Nývlt, Vít Pulchart,  
Samuel Pumpa, Roman Sabev 
 
KOŇOBELA S OPRAVDU VELKÝMI KOUSKY KONĚ, LIMITOVANÁ EDICE ŽOKEJE VÁNI 
Radim Kejzlar, Marek Sedlařík, Pavel Šrejber, Lukas Štěpánský, Ivan Zubaj, Vladko Zubaj 
 
OLD STARS 
Lukáš Čudka, Martin Dytrych, Renata Galuščáková, Martin Zakouřil 
 
SK SPARTA BLAHOVKA 
Dominik Endlich, Patrik Ferenc, Jonáš Hetflejš, Jan Krejcar, Filip Luštinec, Matyáš Nývlt,  
Vojtěch Ott, Ondřej Toman  
 

Hraje se systémem každý s každým. V základní části tak každé mužstvo absolvuje 7 zápasů. 
Poté bude následovat vyřazovací část! 

Hracími dny budou úterý a středa! 
Mužstvo si kdykoliv může přidat na soupisku dalšího hráče. Ovšem pouze takového, který není na soupisce 

jiného mužstva. 
Přestupy mezi mužstvy budou povoleny před vyřazovací částí. 

Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 
 

DO 7. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO TURNAJE V ŠIPKÁCH SE P ŘIHLÁSILO 32 ŽÁK Ů: 
Pavel Benko, Patrik Ferenc, Lenka Hrušková, Anna Marie Řeháková (všichni z 5.A); Jakub 
Hron, Matyáš Nývlt, Ondřej Toman, David Vocel (všichni z 5.B);  Martin Kroužel, Tereza 
Krumpolcová, Daniel Malínský, Daniel Marek, Samuel Pumpa, Jiří Štovíček (všichni ze 6.A);  
Richard Billi, Zdeněk Čudka, Jakub Dytrych, Jakub Hájek, Jan Jareiš, Vojtěch Kubec, Petr 
Rychlík (všichni ze 7.A);  Lukáš Aman, Otakar Bárta, Monika Billiová, Petr Formánek, 
Michaela Müllerová, Lucie Pospíšilová, Jakub Riedl (všichni z 8.A);  Tomáš Balcar, David 
Beier, David Vlček (všichni z 9.A);  Martin Zakouřil 

 

Hracím dnem bude pátek. Někdy se bude hrát i o hlavní přestávce. 
Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 

 
DO 7. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO TURNAJE VE STOLNÍM FOTBALU SE P ŘIHLÁSILO 
14 DVOJIC: 
Tomáš Balcar + David Beier, Petr Vodák + Jiří Zákravský, Pavel Šrejber + Ladislav Záliš, Eliška 
Buryšková + Nicol Kadrmasová, Otakar Bárta + David Vlček, Lukáš Aman + Jakub Riedl, 
Richard Billi + Jan Jareiš, Tereza Jareišová + Lenka Kejzlarová, Martin Kroužel + David Nývlt, 
Daniel Malínský + Vít Pulchart, Daniel Marek + Samuel Pumpa, Matyáš Nývlt + Ondřej Toman, 
Jakub Hron + David Vocel, Michaela Hájková + Petr Müller 
 

Hracími dny budou pondělí, středa a pátek. Hráči se sejdou v 9.40 ve školním klubu. 
Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pondělí, 1. října: 1    -   Karlovarský guláš, těstoviny 
  2    -   Gnocchi s mákem   
Úterý, 2. října: 1    -   Kuřecí prsa v šunkovém těstíčku, brambor  
  2 - Restovaná jatýrka, hranolky  
Středa, 3. října: 1 - Hamburská kýta, knedlík   
  2 - Cmunda (bramborák, zelí, uzené maso) 
Čtvrtek, 4. října: 1 - Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 
  2 - Buchtičky s vanilkovým krémem 
Pátek, 5. října: 1 - Masové krokety, bramborový knedlík, špenát 
  2 - Pizza 
 

Pondělí, 8. října: 1 - Bratislavské vepřové plecko, knedlík 
  2 - Smažené žampiony, brambor 
Úterý, 9. října: 1    - Rybí prsty, bramborová kaše 
  2 - Šunkové halušky se zelím  
Středa, 10. října: 1 - Kuře po slovácku, rýže    
  2 - Langoše 
Čtvrtek, 11. října: 1 - Krakonošovo aszu, špagety 
  2 - Povidlové taštičky s oříškovou posypkou 
Pátek, 12. října: 1 - Soukenický řízek, bramborovo-luštěninový salát    
  2 - Vařené vejce, koprová omáčka, brambor 
 

Pondělí, 15. října: 1    -   Hovězí na česneku, bramborové špalíčky 
  2    -   Boloňské špagety  
Úterý, 16. října: 1    -   Přírodní vepřový řízek, bramborová kaše  
  2 - Ovocné kynuté knedlíky 
Středa, 17. října: 1    -   Srbské rizoto 
  2    -   Kovbojská pánev, opékaný brambor   
Čtvrtek, 18. října: 1    -   Čevabčiči, brambor, obloha  
  2 - Špekové knedlíky, zelí 
Pátek, 19. října: 1    -   Kuře po italsku, těstoviny 
  2    -   Lívance  
 

Pondělí, 22. října: 1 - Obalované rybí krokety se sýrem, těstovinový salát s majonézou 
  2 - Tyrolské brambory 
Úterý, 23. října: 1    - Vepřové maso z hájovny, knedlík 
  2 - Koláč s jablky, kakao  
Středa, 24. října: 1 - Pečený karbanátek, brambor 
  2 - Plněné bramborové knedlíky, zelí 
Čtvrtek, 25. října: 1    - Podzimní prázdniny 
  2 -   
Pátek, 26. října: 1 - Podzimní prázdniny 
  2 -  
 

Pondělí, 29. října: 1 - Domácí buchty 
  2 - Kuřecí nudličky na kari, rýže 
Úterý, 30. října: 1 - Vepřová pečeně, brambor, baby mrkev 
  2 - Americké bramborové placičky (kečup, sýr) 
Středa, 31. října: 1 - Masové koule v rajské omáčce, těstoviny 
  2 - Bramborový guláš, chléb 
 

Vybírání stravného na říjen: středa 26. 9., čtvrtek 29. 9. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 21 obědů x 23 Kč = 483 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 21 obědů x 25 Kč = 525 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 21 obědů x 26 Kč = 546 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 21 obědů x 50 Kč = 1 050 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Pavlína Blehová) 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do říjnového čísla předávejte do 22.10. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Aneta Staníková 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

BOJUJEME PROTI ŠIKAN Ě A CHCEME, ABY BYLI NAŠI ŽÁCI ZODPOV ĚDNÍ 
01. 10. - Program o šikaně a trestní odpovědnosti pro třídy 5.A a 5.B  
  (od 7.55, třída 5.B, program: pí. Krausová, p. Sokol) 
 

DRACI, VZH ŮRU DO OBLAK ANEB POKUSÍME SE PŘEKONAT ČESKÝ REKORD 
05. 10. - 7. ročník Drakiády (sraz ve 14.30 před školou, začátek akce v 15.00 na louce za hvězdárnou)  
  aneb pokus o stanovení nového českého rekordu v počtu létajících draků ve stejný čas na stejném 

místě  ... více uvnitř časopisu  
 

SOUTĚŽÍME  
10. 10. - Školní turnaj ve stolním tenisu pro žáky 5. – 9. ročníku ... více na 2. str. 
  (tělocvična ZŠ Bratří Čapků, od 13.45) 
16. 10. - Soutěž „Poznáváme živočichy“ pro žáky 2. – 4. ročníku ... více na 2. str.  
  (třída 2.B, začátek pro žáky 2. ročníku v 11.35, pro žáky 3. – 4. roč. ve 12.30) 
  

STRAŠIDLÁCKÉ DNY 
17. 10. - Tvořivá dílna s žáky 1. stupně a jejich rodiči na téma „Strašidláci z dýní“ 
  (školní jídelna ZŠ Bratří Čapků, 16.00) ... více na 2. str. 
18. 10. - Výstava „Strašidláků z dýní“ (1. stupeň, 9.00 – 11.00) 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
02. 10. - Okrskové kolo „Zátopkovy desítky“ (pořadatel: ZŠ Úpice-Lány, žáci 6. – 9. ročníku, od 14.00) 
03. 10. - Okrskové kolo „Zátopkovy pětky“ (areál ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, žáci 1. stupně, od 13.00) 
 

OSTATNÍ AKCE 
01. 10. - „O Slunečníku, Měsíčníku, Větrníku“ (DAJ, od 8.20, žáci 1. – 4. ročníku, vstupné: 40 Kč) 
01. 10. - Zahájení činnosti zájmových kroužků při ZŠ Bratří Čapků ... viz přehled kroužků 
08. 10.  . - SCIO – testování žáků 6.A (celý den)  
12. 10. - Termín pro odevzdání soutěžních kupónů ze školního časopisu 
12. 10. - Termín pro výběr peněz za pracovní sešity 
22. 10. - Uzávěrka příspěvků do říjnového čísla školního časopisu 
24. 10. - Vychází druhé číslo školního časopisu 
Bez termínu: Noční pozorování na Hvězdárně v Úpici – termín dle počasí  
  (určeno především žákům volitelného předmětu astronomie) 
 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
25. 10. - 26. 10. (čtvrtek a pátek)  
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 02. 10., 03. 10., 16.10., 17. 10., 30.10., 31.10. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – 05. 10., 12. 10., 19. 10. 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 
 (stránku připravil Martin Dytrych) 

 


